Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Martes, 27 de febrero de 2018 Pagina 4953

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

1260 Acuerdo de prorroga de un aino del acuerdo entre el Ministerio
de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad y la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia para fijar las condiciones
de la adquisicion de vacunas de la gripe estacional para la
campaia 2018-2019.

Resolucion:

Visto el acuerdo de proérroga de un afio del acuerdo entre el Ministerio de
Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad y la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia para fijar las condiciones de la adquisicion de vacunas de la gripe
estacional para la campafia 2018-2019, y teniendo en cuenta que tanto el objeto
del Acuerdo como las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de
colaboracion que concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos
de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio,
sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia el texto del acuerdo de
prorroga de un ano del acuerdo entre el Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales
e Igualdad y la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia Para fijar las
condiciones de la adquisicion de vacunas de la gripe estacional para la campafia
2018-2019.

Murcia, 15 de febrero de 2018.—El Secretario General, Miguel Angel Miralles
Gonzalez-Conde.

Acuerdo de prorroga de un aifo del acuerdo entre el Ministerio de
Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad y la Comunidad Autonoma de la
Region de Murcia para fijar las condiciones de la adquisicion de vacunas
de la gripe estacional para la campaiia 2018-2019

Madrid, 29 de diciembre de 2017.

Reunidos

Dofa Dolors Montserrat Montserrat, Ministra de Sanidad, Servicios Sociales
e Igualdad, cargo que ostenta en virtud del Real Decreto 417/2016, de 3 de
noviembre, actuando en el ejercicio de la competencia atribuida por el articulo 61
de la Ley 40/2015, de 2 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Don Manuel Villegas Garcia, Consejero de Salud de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, nombrado para dicho cargo por el Decreto de la
Presidencia 19/2017, de 4 de mayo, previo Acuerdo de Autorizacién del Consejo
de Gobierno fe fecha 13 de diciembre de 2017.

NPE: A-270218-1260



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Martes, 27 de febrero de 2018 Pagina 4954

Las partes se reconocen mutuamente en la calidad con la que cada uno
interviene, asi como reconocen la capacidad legal suficiente para suscribir el
presente Acuerdo de prorroga vy, a tal efecto,

Exponen

1. Que el 10 de mayo de 2017, las partes suscribieron un Acuerdo con el
objeto de articular la vinculacién voluntaria de la Comunidad Auténoma de La
Regidon de Murcia al Acuerdo Marco para la seleccién de suministradores de
vacunas frente a la gripe estacional al que se adhirieron las Ciudades de Ceuta
y Melilla y las siguientes comunidades auténomas: Aragdn, Principado de
Asturias, Baleares-Illes Balears, Cantabria, Castilla y Ledn, Castilla-La Mancha,
Extremadura, Galicia, Madrid, Murcia, Navarra y La Rioja. Ademas por parte de la
Administracion General del Estado, participan el Ministerio de Sanidad, Servicios
Sociales e Igualdad, el Instituto Nacional de Gestidén Sanitaria (INGESA), el
Ministerio de Defensa y el Ministerio de Interior. El citado Acuerdo Marco fue
tramitado por el Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad.

2. Que la clausula quinta del mencionado Acuerdo estipula que la duracion
sera coincidente con la duracidon del Acuerdo Marco, un afio con posibilidad de
prérroga de un afio por mutuo acuerdo de las partes.

3. Que proximos a finalizar los efectos del Acuerdo, ambas partes estan
interesadas en prorrogarlo un afio, de acuerdo con las siguientes
Clausulas
Primera.-

Se prorroga por un afio los efectos del Acuerdo entre el Ministerio de
Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad y la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia para fijar las condiciones de la adquisicidon de vacunas frente a la gripe
estacional.

Segunda.-

Los contratos derivados de suministro de vacunas que habran de ajustarse a
esta préorroga son los relacionados en el Anexo I.

Tercera.-

La presente prorroga no conlleva ningin compromiso de gasto, si bien
existirdn posteriormente obligaciones econdmicas derivadas de los contratos
especificos que se formalicen por los diferentes érganos de contratacion.

La presente prérroga producira efectos desde su firma.

Y en prueba de conformidad, se firma por duplicado ejemplar de un mismo
tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha indicados en el encabezamiento.

Por el Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad, Dolors Montserrat
Montserrat.—Por la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, Manuel Villegas
Garcia.

NPE: A-270218-1260



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 48

Martes, 27 de febrero de 2018

Pagina 4955

Namero de dosis estimadas

Administracién contratante

Lote

Lote

Temporada 2018-2019
Total

Murcia

200.000

25.000

225.000

Por el Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad, Dolors Montserrat
Montserrat.—Por la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, Manuel Villegas

Garcia.

NPE: A-270218-1260

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1691/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la resolución de 26 de enero de 2017 (BORM número 27, de 3 de febrero) para la provisión de plaz
	1692/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 27 de diciembre de 2016 (BORM número 302 de 31.12.2016) para la provisión de pl
	1693/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por Resolución de 26 de enero de 2017 (BORM número 26 de 2.2.2017), para la provisión de plazas de I
	1694/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 26 de enero de 2017 (BORM número 27, de 3 de febrero) para la provisión de plaz
	1707/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados de medico de urgencias de atención primaria convocado mediante la Resolución de 24 de noviembre de 2016 (BORM 
	1708/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 27 de diciembre de 2016 (BORM número 302, de 31 de diciembre) para la provisión
	1709/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 27 de diciembre de 2016 (BORM número 302, de 31 de diciembre) para la provisión
	1710/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 27 de diciembre de 2016 (BORM número 302, de 31 de diciembre) para la provisión
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1696/2018	Extracto de la Resolución de 20/02/2018, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Plurisectorial a México.
	Consejería de Salud
	1513/2018	Acuerdo de prórroga de un año del acuerdo entre el Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para fijar las condiciones de la adquisición de vacunas de la gripe estacional para la campaña
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1488/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la organización, gestión y funcionamiento del transporte sanitario terrestre en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Murcia.
	1489/2018	Resolución del Director Gerente del SMS, por la que se aprueba la instrucción 2/2018, sobre autorizaciones para la instalación de estaciones o instalaciones radioeléctricas en los hospitales y centros de salud dependientes del (SMS).
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	3527/2017	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda de la Rambla de Lebor” y “Vereda del Camino de los Valencianos”, clasifica
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1383/2018	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 5.800 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el registro regional de explotaciones porcinas con código REGA ES300390540
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	1201/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de peluquería unisex del Centro Social de Personas Mayores de Mazarrón”.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1484/2018	Pieza imposición multas coercitivas 1/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1485/2018	Ejecución de títulos judiciales 188/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1486/2018	Ejecución de títulos no judiciales 227/2015.
	IV. Administración Local
	Bullas
	1637/2018	Convocatoria del procedimiento abierto para la adjudicación del contrato de servicio de monitoraje y socorrismo de la Piscina Climatizada Municipal.
	Cartagena
	1574/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de reparación de vehículos industriales, camiones y tractores.
	1575/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de reparación de carrocerías y sistemas hidráulicos de vehículos industriales, camiones (basculantes) tractores.
	1576/2018	Anuncio de licitación de contrato del servicio de reparación de electricidad de vehículos municipales.
	1594/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de reparación de chapa y pintura en vehículos del Parque Móvil.
	1599/2018	Anuncio de licitación de contrato de instalación y legalización de montajes temporales para diversas fiestas y actos en el término municipal.
	1600/2018	Anuncio de licitación del contrato de alquiler de casetas, maquinaria, vehículos y grupos electrógenos.
	La Unión
	1641/2018	Anuncio de licitación del contrato de suministro de estanterías y mobiliario auxiliar para el archivo municipal.
	Molina de Segura
	1344/2018	Decreto núm. 2018000541 de Alcaldía de 6 de febrero de 2018, sobre delegación de autorización y celebración de matrimonios civiles en el Concejal don Juan Alcaide Quirós.
	1506/2018	Anuncio de adjudicación del contrato de suministro de productos básicos de alimentación, higiene y limpieza de hogar para personas en atención en servicios sociales durante el año 2018, incluyendo criterios de valoración éticos y medioambientale
	1507/2018	Anuncio de adjudicación del contrato de suministro de energía eléctrica para los puntos de consumo en alta tensión del Ayuntamiento.
	1510/2018	Anuncio de adjudicación del contrato de obras de ejecución de cerramiento de instalaciones deportivas circuito de motocross en T.M. de Molina de Segura, con condiciones especiales de ejecución relativas a inserción de personas en situación de de
	1611/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de conserjería, mantenimiento, control de acceso y limpieza, a prestar en las instalaciones deportivas municipales así como en los campos de fútbol Sánchez Cánovas, Torrealta, San Miguel y El Llano 
	Ojós
	1494/2018	Aprobación provisional dde la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por expedición de documentos administrativos.
	Puerto Lumbreras
	1698/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de ayuda a domicilio por dependencia.
	Torre Pacheco
	1655/2018	Anuncio para la contratación del “Servicio de mantenimiento, conservación y reparación de pavimento de caminos rurales municipales del municipio de Torre Pacheco.”
	1656/2018	Anuncio para la licitación del “Servicio de mantenimiento, conservación y reparación de calles en centros urbanos consolidados del municipio de Torre Pacheco”.
	1657/2018	Anuncio para la contratación del suministro de material de ferretería para el Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	1658/2018	Anuncio para la contratación del contrato de  servicio de material de obras para el Ayuntamiento de Torre Pacheco. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Azarbe del Merancho”, Santomera
	1630/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo-Segura”, Totana
	1568/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	1490/2018	Anuncio de formalización del contrato de suministro de 2.100 camisetas de manga corta destinadas a los bomberos de CEIS.
	1492/2018	Anuncio de formalización de contrato de suministro del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autonoma de la Región de Murcia. 100 Pares de botas de intervención para los bomberos de CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-26T14:17:35+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



